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Typ av möte: BRÅ i Nacka  

Mötesdatum: 2014-12-03   

Plats: 

 

Närvarande:  

 Nacka stadshus; lokal Jelgava ÖF 0 

 
Eva Öbom Ekdahl (KS), Stefan Saläng (KS), Henrik Isoz  

(v ordf. Trå F-S), Lennart Bergh (ordf. Trå Sicklaön),  

Karolina Fasth, Gunilla Grudevall-Steen (ordf. Trå i Boo), Inger 

Davidson (ordf. Trå F-S) Lena Rönnerstam (2:e vice ordf. F-S), Håkan 

Ekengren (ordförande Trå Älta), Magnus Plathin (vice ordf. Trå Boo), 

Helge Dahlin (Nacka polisen), Tobias Söderstedt (Polarna), Madelaine 

Norelius, Annette Busgen (Volontärverksamheten), Lennart Ingman 

(BOJ), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Jan Landström (SLK), 

Tore Andersson (Fritidsgårdarna), Elisabeth Karlsson, Pia McAleenan 

(Samordnings- utvecklingsenheten), Ingrid Greger (sekreterare 

Samordning- utvecklingsenheten). 

Nr Dagordning Ansvarig 

1.  Mötets öppnande 

Efter en gemensam lunch önskar ordförande alla välkomna till mötet. 

 

 

2.  Minnesanteckningar från föregående möte 

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 

 

 

3.  Uppföljning av klotterstatistiken 

Punkten flyttas till ett senare tillfälle. Ordförande noterar att det 

allmänna intrycket är att det är klotterfritt. Polarna anmäler till 

kommunen när de ser klotter och det saneras då inom kort.   

 

4.  Stark utan knark 

Marie Haesert Madelaine Norelius  

Resultatet i de senaste årens Stockholmsenkät, den stora 

undersökningen om ungas inställning till droger, kriminalitet och hur 

de upplever sin psykiska hälsa, visade att färre ungdomar dricker 

alkohol, men att fler använder andra droger. Det är anledningen till att 

Nacka kommun jobbat mer intensivt mot droger i år. 
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Under året har kommunen inrättat en halvtidstjänst hos Polarna Nacka 

som cannabisutbildare. Cannabisutbildare Madelaine Norelius föreläser 

på skolor och fritidsgårdar för att ge vuxna verktyg att prata med unga 

om cannabis i förebyggande syfte. Madeleine har utbildat två årskullar 

Polare, samt ungdomssamordnare och alla behandlare på 

ungdomsgruppen. Hon har också besökt och utbildat skolpersonal och 

fritidsgårdspersonal. 

Föräldrar kan också kontakta skolan och be dem ordna en 

föräldraföreläsning med Nackas cannabisutbildare. 

Varje helg kör Polarna runt i Nacka för att vara ett stöd till ungdomar 

som är ute ”på stan”, och i riskzonen att dricka eller använda narkotika. 

Detta är Polarnas ordinarie uppdrag. Men i år har Polarna lagt extra 

fokus på det drogförebyggande arbetet. 

I februari hölls en tvådagars fortbildning för polarungdomarna. De 

jobbade med fokusgrupper för att utveckla och komma med idéer till 

kommunens drogförebyggande arbete. Idéer som kom upp var bland 

annat en kampanj på sociala medier, en film mot droger, en 

månadslång kampanj och olika events på fritidsgårdarna.  
Kampanjen ska utgå från det positiva, att känna sig stark utan knark. 

Projekt start v 8 2015.    

5.  Nya polisorganisationen 2015 

Helge Dahlin, Nacka polisen 

Den 1 januari 2015 kommer Sverige få en samlad polismyndighet, till 

skillnad från dagens uppdelning i Rikspolisstyrelsen och  

21 polismyndigheter. Region Stockholm får tre polisområden, city, 

nord och syd. Nacka polisdistrikt upphör och blir en del av region 

Stockholms nya polisområde syd, med Södertälje, Södertörn, Söderort 

och Nacka. Poliskontoren i Fisksätra, Orminge och Nacka Strand blir 

kvar med 180 poliser jämfört med nuvarande 220.  

   

 

6.  Verksamhet och bemanning under jul- och nyårshelgerna.  
Polarna har ledigt under jul och nyårshelgerna, vissa 

ungdomssamordnare finns i tjänst.  

Fritidsgårdarna har öppet fem dagar under jul lovet, på uppdrag av 

fritidsnämnden. Vissa områden prioriteras. Olika aktörer med olika 

roller samverkar, fritidsgårdar, polis, nattvandrare med flera.   
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7.  Verksamhetsåret 2014 och inför 2015 

Ordförande och Jan Landström gjorde en återblick och lyfte fram allt 

värdefullt arbete som utförts inom Brå och Trå inte bara under 2014 

utan även långt tidigare.  

Diskussioner har förts när det gäller Trå 2015 och många olika 

synpunkter har framförts bland politiker. 24 november togs ett beslut i 

kommunfullmäktige att BRÅ finns kvar och att Trå i nuvarande form 

läggs ned.   

I samband med att Nacka bygger stad måste vikten av 

brottsförebyggande arbete lyftas fram i nämnder och bland tjänstemän.  

Synpunkter som framkom från presidierna i Trå; 

Man borde utveckla det lokala arbetet och inte lägga ned Trå. 

Det lokala samarbetet mellan olika aktörer, polis, kyrka, folkets hus, 

fritidsgårdar, polarna, räddningstjänst med flera ligger till grund för att 

man ofta snabbt och enkelt kan lösa lokala problem. 

Behovet av lokalt arbete är ännu viktigare nu när många nätverk läggs 

ned. 

Lokala Trå borde ha fått möjligheten att se över ett förändrat arbetssätt 

innan beslut togs i KF om nedläggning.   

Trå i Boo, Folkets Hus har framfört att de är beredda att ta ansvar för 

ett fortsatt arbete med dessa frågor, om inte kommunen tar det 

ansvaret.  

Trå i Fisksätra kommer att träffas 2015 för att se över möjligheter att 

gå vidare i det gemensamma lokala arbetet.  

Trå i Sickla ser möjligheter för att ungdomsnätverket kan driva 

frågorna.  

Trå i Älta tycker sig se möjligheter att arbeta med Trygg och 

säkerhetsfrågor 2015 och kunna forma arbetet utifrån det behov som 

finns lokalt.  

Mats Bohman ska ta upp frågan om lokalt trygg och säker arbete i 

kommunstyrelsen. 

 

8.   Information från ordförande i Trå 

Inger Davidsson Trå Fisksätra/Saltsjöbaden; rådet känner sig besvikna över 

beslutet att lägga ned de lokala Trå. Dessa möten där olika aktörer har 

samverkat har varit värdefulla. Rådet anser att information skulle ha 

gått ut till råden så att deltagarna kunnat fundera på hur en annan form 

för lokalt trygg och säkerhetsarbete kan se ut.    

Håkan Ekengren, ny ordförande i Trå Älta har fått uppfattningen att Älta 

haft en period där deltagarna inte varit så aktiva. I rådet är man överens 

Trå ordförande 
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om att regelbundna möten är viktiga. Det bör finnas en mötesplats för 

olika engagerade aktörer att samverka förebyggande i trygg och 

säkerhetsfrågor. Kontaktytan behövs och engagemang finns. 

Politikerna inom alliansen säger sig vilja fortsätta utveckla det 

brottsförebyggande arbetet genom att hitta nya former för dialog och 

medskapande, vilket ger en öppning till alla aktörer att planera infört 

det fortsatta arbetet.  

Gunilla Grudevall-Steen Trå i Boo; rådet anser att det är viktigt att ta till 

vara på det som byggts upp av lokala krafter. Aktörer inom Trå i Boo 

fick snabb kontakt i samband med den tragiska dödsolyckan i somras 

och även i andra sammanhang är det stora fördelat med ett lokalt 

nätverk. Boo Folkets Hus är beredd att driva trygg- och säkerhets 

frågor vidare i någon form.  I området har man under en längre tid haft 

problem med unga som kör A-traktorer. Nu används dessutom 

smällare i bostadsområden nattetid, vilka har en enormt hög ljudnivå. 

Polisen kontrollerar ofta A-traktorerna och besöker även Myrsjö 

skolan. Polisen kommer att skicka ut information till de föräldrar där 

det finns en A-traktor registrerad.   

Lennart Berg Trå i Sickla; få aktörer har deltagit på möten så det behövs 

en ny form för arbetet i Sickla. Brå får nu en viktig roll att stötta det 

lokala arbetet, vilket bör innebära även administrativt stöd från 

kommunen. 

 

9.  Kommande möten 

Information kommer 2015 från det nya presidiet. 

 

10.  Övriga frågor 

Ordförande framför ett tack till alla i rådet för engagemang under 

hennes tid som ordförande. Ett extra varmt tack till alla aktörer som 

finns ute på fältet. Tillsammans har Brå och Trå arbetat fram en bra 

bas som nu ligger som grund till ett fortsatt arbete med att Nacka ska 

vara en trygg och säker kommun.   

Henrik Isoz framför sina synpunkter och sin oro inför att Trå läggs 

ned.   

Henrik Isoz och Stefan Saläng framför ett extra tack till ordförande för 

hennes starka och personliga engagemang i rådet.  

 

 

11.  Mötet avslutas 

Ordförande tackar och avslutar mötet. 
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